
 

ICM B 

                                                                       Jednací číslo: 32 ICm 3267/2016-58 
KSOS 25INS 10525/2016 

    
 
 

U S N E S E N Í 
   
 

Krajský soud v Ostravě rozhodl soudcem JUDr. Simonou Pittermannovou ve věci 
žalobce: Ing. Tomáš Klesňák,  nar. 11.07.1969, bytem Dětská 2443/41, 100 00 Praha - 
Strašnice, proti žalovaným: č.1 Ing. Lee Louda, se sídlem Vodičkova 41, 110 00 Praha 1, 
insolvenční správce dlužníka:  OKD, a.s., se sídlem Stonavská 2179, 735 06 Karviná – Doly,  
IČ: 29382157, zastoupenému JUDr. Dušanem Dvořákem, advokátem se sídlem Hlinky 
505/118, 603 00 Brno, č.2 OKD, a.s., se sídlem Stonavská 2179, 735 06 Karviná – Doly,  IČ: 
29382157, o určení pravosti a výše pohledávky 

 
 

t a k t o : 
 
 

I. Odvolací řízení se zastavuje. 
 

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů odvolacího řízení. 
  
 

O d ů v o d n ě n í : 
 

Usnesením ze dne 09.08.2017 č.j. 32 ICm 3267/2016-56 byl žalobce vyzván 
k zaplacení soudního poplatku za odvolání ve výši 2.000 Kč. Výzva byla žalobci doručena 
dne 17.08.2017, žalobce však soudní poplatek nezaplatil. 
 

Podle ust. § 9 odst. 1 zákona č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích, ve znění účinném 
do 29.09.2017 (dále jen „SouP“), nebyl-li poplatek za řízení splatný podáním návrhu na 
zahájení řízení, odvolání, dovolání nebo kasační stížnosti zaplacen, soud vyzve poplatníka 
k jeho zaplacení ve lhůtě, kterou mu určí; po marném uplynutí této lhůty soud řízení zastaví. 

 
Vzhledem k tomu, že žalobce ve stanové lhůtě ani do dnešního dne soudní poplatek 

nezaplatil, soud řízení v souladu s ust. § 9 odst. 1 SouP zastavil. 
 
 Podle ust. § 146 odst. 2 o.s.ř. jestliže některý z účastníků zavinil, že řízení muselo být 
zastaveno, je povinen hradit jeho náklady. 
 
 Žalobce procesně zavinil zastavení řízení tím, že nezaplatil soudní poplatek, proto 
vzniklo žalovanému právo na náhradu nákladů soudního řízení. Žalovanému však žádné 



 

ICM B 

náklady odvolacího řízení nevznikly, proto soud rozhodl, že žádný z účastníků nemá právo na 
náhradu nákladů řízení. 
 
 
P o u č e n í : Proti tomuto usnesení lze podat  odvolání  do  15 – ti  dnů  od  jeho  doručení  k 

Vrchnímu soudu v Olomouci prostřednictvím Krajského soudu v Ostravě. 
 

Usnesení o zastavení řízení pro nezaplacení poplatku zruší soud, který usnesení 
vydal, je-li poplatek zaplacen nejpozději do konce lhůty k odvolání proti 
tomuto usnesení. Nabude-li usnesení o zastavení řízení pro nezaplacení 
poplatku právní moci, zaniká poplatková povinnost. 
 
 

V Ostravě dne 03.10.2017 
 
 
 

Za správnost vyhotovení:                                                        JUDr. Simona Pittermannová,v.r.                                                                                        
Andrea Mrenicová                                                                                      soudce 


		2017-10-09T10:51:57+0200
	isir.justice.cz




